[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2021 №  71
Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Вяземского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении

 Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Вяземского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» (далее – проект решения) в газете «Вяземский вестник» для отзывов, предложений и замечаний.

2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» и участия граждан в его обсуждении:

1) ознакомление с проектом решения, опубликованным в газете «Вяземский вестник»;

2) приём предложений граждан в письменной форме до 13 августа 2021 года по адресу: г.Вязьма, ул. 25 Октября, д.11, Вяземский районный Совет депутатов, кабинет № 202;

3) публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»;

4) утверждение решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на заседании Вяземского районного Совета депутатов;

5) направление решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области;

6) опубликование решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» в газете «Вяземский вестник» после государственной регистрации.

3. Назначить время проведения публичных слушаний 13 августа 2021 года в 10-00 часов в зале заседаний Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и обнародовать настоящее решение путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вяземского районного Совета депутатов vyazma-region67.ru.
	Председатель Вяземского районного Совета депутатов

_________________В.М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

___________________ И. В. Демидова

                                                                             [image: image2.png]

                                                     ПРОЕКТ

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от            2021 №

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (новая редакция)

В целях приведения Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Вяземского районного Совета депутатов от 25.01.2006 № 1, от 10.05.2006 № 68, от 25.04.2007 № 24, от 29.04.2008 № 28, от 22.04.2009 № 13, от 06.05.2010 № 17, от 27.04.2011 № 21, от 28.12.2011 № 66, от 26.09.2013 № 34, от 11.03.2014 № 13, от 27.05.2015 № 35, от 24.06.2015 № 44, от 25.01.2017 № 8, от 31.01.2018 № 2, от 30.01.2019 № 2, от 30.04.2020 № 34, от 30.09.2020 № 57, от 30.06.2021 №70) в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 07 февраля 2011 № 6-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

 Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Вяземского районного Совета депутатов от 25.01.2006 № 1, от 10.05.2006 № 68, от 25.04.2007 № 24, от 29.04.2008 № 28, от 22.04.2009 № 13, от 06.05.2010 № 17, от 27.04.2011 № 21, от 28.12.2011 № 66, от 26.09.2013 № 34, от 11.03.2014 № 13, от 27.05.2015 № 35, от 24.06.2015 № 44, от 25.01.2017 №8, от 31.01.2018 №2, от 30.01.2019 № 2, от 30.04.2020 № 34, от 30.09.2020 № 57, от 30.06.2021 №70) следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«37) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
2) часть 2 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».;
3) часть 6 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

4) часть 5 статьи 30.1 изложить в следующей редакции:
«5. Контрольно-ревизионная комиссия обладает правами юридического лица.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вяземский вестник» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вяземский вестник» за исключением положений абзаца 1 пункта 4 части 1 настоящего решения.

3. Положения абзаца 1 пункта 4 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 октября 2021 года.

	Председатель Вяземского районного Совета депутатов

_________________В.М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

              ___________И. В. Демидова